
OFFICE NATIONAL DES TELECOMMUNICATIONS (ONATEL)

I MATIERES 

A BIENS

EQUIPEMENT 

ET TERMINAUX 

A VENDRE

Appel d'offres 

ouvert
1 200 000 000 ONATEL

1 TERMINAUX

Appel d'offres 

ouvert 700 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 04-oct-23

2 CARTES SIM

Appel d'offres 

ouvert 300 000 000 ONATEL 10-juil-23 25-juil-23 01-août-23 02-août-23 3 au 16 /08/2023 2023-08-31 2023-09-07 05-oct-23

3
CARTES DE 

RECHARGE

Appel d'offres 

ouvert 200 000 000 ONATEL 10-juil-23 26-juil-23 02-août-23 03-août-23 4 au 16 /08/2023 2023-09-01 2023-09-08 06-oct-23

4

  LES 

TERMINAISONS 

DES SERVICES 

AUX CLIENTS 

ONATEL

Demande de 

cotation
20 065 238 ONATEL 01-août-23 08-août-23 09-août-23 28-août-23

29-08 au 06-09-

2023
2023-09-13 2023-09-14 15-sept-23

5  ESSENCE

Appel d'offres 

ouvert 72 402 502 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

6  GASOIL

Appel d'offres 

ouvert 352 602 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

7  LUBRIFIANT

Demande de 

cotation 9 000 000 ONATEL
j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à juin 

2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

j-juillet 2023 à 

juin 2024

8

FOURNITURES 

ADMINISTRATI

VES

Demande de 

cotation 22 326 000 ONATEL 02-oct-23 09-oct-23 10-sept-23 17-oct-23 17 au 24/10/2023 2023-10-31 2023-11-02 04-nov-23

Réception du 

marché

BP 60 BUJUMBURA.-

PLAN PREVISIONNEL  DE PASSATION DES MARCHES PUBLICS, EXERCICE BUDGETAIRE 2023-2024.-

N° Objet du 

marché

  Mode de 

passation

  Budget prévu Source de 

finance-ment

Date de 

confection  du 

DAO

Date 

d'approbation du 

DAO 

Date  de 

publication  du 

DAO

Date d'ouverture 

des offres

Période d'analyse 

des offres

Attribution du 

marché

Notification  du 

marché



9

FOURNITURE 

TECHNIQUE DE 

MAINTENANCE

Appel d'offres 

ouvert
240 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 04-oct-23

10
FOURNITURE 

DIVERSE 

Appel d offres 

ouvert
47 741 703 ONATEL 02-oct-23 09-oct-23 10-sept-23 17-oct-23 17 au 24/10/2023 2023-10-31 2023-11-02 04-nov-23

B SERVICE

11 Billet d'avion Demande de 

cotation

15 000 000
ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

12

Entretien 

batiment+plom

berie

Demande de 

cotation
15 545 435 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

13
Entretien 

réseau GSM

Appel d'offres 

ouvert
48 040 094 ONATEL 02-oct-23 09-oct-23 10-sept-23 17-oct-23 17 au 24/10/2023 2023-10-31 2023-11-02 04-nov-23

14 Entretien et 

réparation  

véhicules 

Avis d'appel 

d'offres
136 106 266 ONATEL 02-oct-23 09-oct-23 10-sept-23 17-oct-23 17 au 24/10/2023 2023-10-31 2023-11-02 04-nov-23

15 Entretien et 

réparation 

appareil de 

mesure 

Demande de 

cotation
10 500 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

16 Autres 

entretiens 

divers

Demande de 

cotation
11 000 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

Marketing, 

'annonces et 

publicite ,

Appel d'offres 

ouvert
150 000 000

17
Recrutement 

d'abonnes  

Demande de 

cotation
15 800 000

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

18

 materiel  de 

visibilite et 

d'annonce 

Appel d'offres 

ouvert
134 200 000 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

19

 

MANUTENTION
Demande de 

cotation
3 500 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

20 Gardiennage Entente directe 475 201 012 ONATEL 03-juil-23 10-juil-23 2023-07-10 2023-07-10 11-12/07/2023 2023-07-17 2023-07-24 25-juil-23

21

Assurance 

incendie et 

matériel fixe

Appel d'offres 

ouvert
30 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

22
Assurance 

Véhicule

Demande de 

cotation
15 000 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

23 FORMATION
Demande de 

cotation
15 000 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

C
INVESTISSEMEN

TS



C,1, TRAVAUX

24

Réaménager les 

bureaux de 

Gitega et Ngozi

Appei d'offres 

ouvert
95 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

25 Construire  

clotures 

maconnees au 

au CCL 

MAKAMBA  

Appei d'offres 

ouvert
30 000 000 ONATEL 02-janv-24 09-janv-24 2024-01-10 2024-01-30

31/01 au 

07/02/2024

8/02 au  14/02/ 

2024
2024-02-21 28-févr-24

26 Construire de 

bureaux ( 

MUYINGA , 

MURAMVYA  

Makamba) et 

clotures 

Appei d'offres 

ouvert
26 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

27 Amenager un 

bureau 

commercial  

CCL NGAGARA

Appei d'offres 

ouvert
55 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

28 CONSTRUIRE 

UNE CLOTURE 

AVEC DES  

POTEAUX EN 

BETON ARME 

AU SITE DE 

BUTERERE

Appei d'offres 

ouvert
33 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

C,2, BIENS

29

SYSTEME DE 

GESTION 

INTEGREE

Appel d'offres 

ouvert
459 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 04-oct-23

30
Matériel 

roulant

Appel d'offres 

ouvert
100 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

31

EQUIPEMENT D 

ENERGIE ET 

ENVIRONNEME

NT

Appel d'offres 

ouvert
155 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

32

EXPLOITATION 

DU RESEAU 

MAN

Demande de 

cotation
25 000 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

33

CENTRE 

D'APPELS
Appel d'offres 

ouvert
80 000 000 ONATEL 02-janv-24 09-janv-24 2024-01-10 2024-01-30

31/01 au 

07/02/2024

8/02 au  14/02/ 

2024
2024-02-21 28-févr-24

34

GENERALISATIO

N ENERGIE 

SOLAIRE

Appel d'offres 

ouvert
75 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23



35

SOLUTION DE 

CONTROLE&M

ONETISATION

Appel d'offres 

ouvert
250 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

36

EXTENSION DES 

T-I-C " LARGE 

BANDE "

Appel d'offres 

ouvert
50 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

37

OUTILLAGE&AP

PAREILS .DE 

MESURE

Demande de 

cotation
13 541 000 ONATEL

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

j-août 202 3à juin 

2024

38

EXTENSION 

RESEAUX FIBRE 

OPTIQUE MAN 

& FTTX SUR 

BUJUMBURA

Appel d'offres 

ouvert
524 041 550 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

39 MATERIELS 

INFORMATIQU

ES

Appel d'offres 

ouvert
50 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

40 MATERIEL DE 

PROTECTION & 

EPISSURE

Appel d'offres 

ouvert
107 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

41

REHABILITATIO

N RESEAU 

CABLE

Appel d'offres 

ouvert
700 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

C,3, SERVICES

42

IMPLEMENTER 

LE SERVICE DE 

ROAMING 

INTERNATIONA

L

Appel d'offres 

ouvert
40 000 000 ONATEL 10-juil-23 24-juil-23 31-juil-23 01-août-23 02 au 16 /08/2023 2023-08-30 2023-09-06 08-sept-23

TOTAL 5 756 612 800                                                                                                                                                                                                                                              

N.B: j-mois-2023-2024  = A tout moment selon la demande du service utilisateur

                          DIRECTEUR GENERAL DE L'ONATEL

                  Privat KABEBA.-


